
Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 

 

 

 

ПРИКАЗ 

10.12.2024          № _843_ 

 

 

Об организации проведения муниципального 

 этапа всероссийской олимпиады школьников  

по черчению в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 

Министерства образования Кузбасса от 21.11.2024 №4015 «О проведении региональной 

олимпиады по черчению в 2024/2025 учебном году в Кемеровской области-Кузбассе», в 

соответствии с планом работы Управления образования на 2024-2025 учебный год,   

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Организовать проведение олимпиады по черчению 18 декабря 2024 года среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Юргинского городского округа в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 и действующими 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях. 

 2. Утвердить пункт проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ППО) по черчению (далее - Олимпиада) МБУ ДПО «Информационно-

методический центр г. Юрги». 

3. Утвердить Положение о проведении Олимпиады по черчению (Приложение 1). 

4. Утвердить состав жюри (Приложение 2) Олимпиады по черчению (по согласованию).  

5. Отделу общего образования (Михайлова Г.В.): 

5.1. Пригласить для участия в муниципальном этапе Олимпиады победителей и призеров 

муниципального этапа Олимпиады 2023-2024 учебного года, набравших необходимое 

количество баллов в школьном этапе Олимпиады 2024 - 2025 учебного года. 

 5.2. Довести данный приказ до руководителей общеобразовательных организаций. 

 5.3. Разместить результаты Олимпиады по черчению в АИС «Электронная школа 2.0». 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1. Довести данный приказ до педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей). 

6.2. Направить участников Олимпиады по черчению 18.12.2024 к 10.00 часам в МБУ ДПО 

«ИМЦ г. Юрги». 

7. Директору МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» Сахаровой И.В. обеспечить присутствие 

общественного наблюдателя в момент проведения муниципального этапа Олимпиады по 

черчению. 

8. Шипицыну В.Н., ведущему специалисту Управления образованием разместить данный 

приказ на официальном сайте Управления образованием в разделе «Всероссийская олимпиада 

школьников». 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

Управления образованием                                                                          К.К.Булатова  

 

 



 

Приложение 1  

                                 к приказу  

Управления образованием  

__от 10.12.2024 _№ 843       

 

Положение 

о проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

по черчению в 2024-2025 учебном году 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение устанавливает цель, сроки, порядок организации и 

проведения региональной олимпиады по черчению в 2024/2025 учебном году в 

Кемеровской области Кузбассе (далее - Олимпиада). 

1.2. Олимпиада проводится с целью выявления и сопровождения школьников, 

проявивших интерес к инженерным и техническим дисциплинам, формирования основ 

графической грамоты, умения составлять чертежно-графическую документацию. 

1.3. Для проверки работ участников Олимпиады Управление образованием 

Администрации города Юрги утверждает жюри муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение 2). 

 

2. Порядок и сроки проведения Олимпиады 

 

2.1. Олимпиада проводится в два этапа : муниципальный и региональный. 

Организаторами муниципального этапа Олимпиады является Управление образованием 

Администрации города Юрги, организатором регионального этапа -РЦ «Сириус. Кузбасс». 

Муниципальный и региональный этапы проводятся по заданиям, разработанным 

региональной предметно-методической комиссией. Форма проведения   Олимпиады - очная. 

2.2. Сроки проведения муниципального этапа - 18 декабря 2024 года, регионального 

этапа Олимпиады -20 марта 2025 года. 

2.3. Время выполнения Олимпиады 180 минут для муниципального и регионального 

этапов.  

3.Участники Олимпиады. 

 

3.1 Участниками Олимпиады являются обучающиеся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Кемеровской области -

Кузбасса, изучающие предмет «черчение». 

 

4. Подведение итогов Олимпиады и награждение победителей 

 

4.1 Победители муниципального и регионального этапов Олимпиады определяются по 

наибольшей сумме баллов согласно итоговому протоколу. 

4.2. Призерами муниципального этапа Олимпиады признаются участники, набравшие не 

менее 50% от максимального балла плюс 1 балл. Общее количество победителей и призеров 

муниципального и регионального этапов Олимпиады не может превышать 45% от общего числа 

участников. 

4.3. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады награждаются грамотами 

Управления образованием. 

4.4. Результаты каждого из этапов вносятся в соответствующий раздел РИС 

«Электронная школа 2.0». 

 

 

 

 



Приложение №2 

                                 к приказу  

Управления образованием  

__от 10.12.2024 _№ 843       

 

Состав жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по черчению 

 

Классы ФИО членов комиссии Место работы 

7-11 
Председатель - Алексеева 

Юлия Владимировна 
МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» 

7 - 11 Малеваная Оксана Сергеевна МАОУ «Гимназия города Юрги» 

7 - 11 Мурзинцева Лариса Александровна МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


